1

Протокол № 389

заседания Наблюдательного совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса» (Ассоциация СРО

«ОПОТК»)

г. Москва            «13» февраля 2017 г.

Присутствовали:

1. Юнусов Геннадий Баритабаевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

2. Душечкин Сергей Рюрикович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

3. Шелягин  Александр Александрович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

4. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор Ассоциации СРО «ОПОТК».

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О замене ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к

работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

2. Прекращение действия свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в отношении определенных видов работ в порядке п.3 ч.15 ст. 55.8

Градостроительного кодекса РФ и прекращение членства в Ассоциации СРО «ОПОТК» ввиду

отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п.5 ч.2

ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: О замене ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске

к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: В связи с поступившими заявлениями, заменить ранее выданные свидетельства о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Ассоциации СРО

«ОПОТК»:

№

п/п

Наименование организации,

основание замены

ИНН/ОГРН

Номер ранее

выданного

свидетельства

Решение

1
Закрытое акционерное общество

«ВостокСибДорСтрой»

2465085314/

1042402655030

0118–05–2015–

2465085314–П–065

Выдать свидетельство за новым

номером

0118–06–2017–2465085314–П–065

2
Открытое акционерное общество

«Минский Промтранспроект»

100364012/

100364012

0153–04–2016–

100364012–П–065

Выдать свидетельство за новым

номером

0153–05–2017–100364012–П–065

Начало действия вышеуказанных свидетельств – «14» февраля 2017 года.

Ранее выданное свидетельство считать утратившими силу с даты выдачи нового свидетельства.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:
Слушали: О прекращении действия свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в отношении определенных видов работ в порядке п.3 ч.15 ст. 55.8

Градостроительного кодекса РФ и прекращении членства в Ассоциации СРО «ОПОТК» ввиду

отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые

 2

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п.5 ч.2

ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

 Докладчик: Онищенко А.А., который сообщил следующее:

 На основании п. 5.1.3., п.п. б) п. 5.4.3 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия» и п.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ в отношении Общество с

ограниченной ответственностью «СК «Дельта» (ИНН 6672182602, ОГРН 1056604399037)
была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия

свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок не более чем до «12»

февраля 2017 года (Протокол заседания Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК»

№386 от «16» января 2017 года).

 Уведомление о приостановке действия свидетельства было направлено в адрес ООО «СК

«Дельта» как посредством электронной почты, так и по почте заказным письмом с уведомлением

о вручении.

 По настоящее время нарушения, повлекшие приостановление действия свидетельства о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, указанным членом Ассоциации СРО

«ОПОТК» не устранены.

 В соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ, п. 5.1.4. и пп. «в» п.

5.4.3. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», действие свидетельства о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, прекращается в отношении определенного

вида (видов) работ по решению постоянно действующего коллегиального органа управления

саморегулируемой организации в случае не устранения юридическим лицом в установленный

срок в соответствии с п.3 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ выявленных нарушений,

если действие свидетельства было приостановлено.

Постановили: прекратить с «13» февраля 2017 г. действие свидетельства о допуске к

работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства №0947–2012–6672182602–П–065, выданного ООО «СК

«Дельта» (ИНН 6672182602, ОГРН 1056604399037) по решению Наблюдательного совета

Ассоциации СРО «ОПОТК» (Протокол №178 от «06» ноября 2012 г.) в отношении следующих

видов работ:
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным

проектировщиком).
Ввиду отсутствия свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекратить

членство ООО «СК «Дельта» (ИНН 6672182602, ОГРН 1056604399037) в Ассоциации СРО

«ОПОТК» с «13» февраля 2017 года (на основании п.5 ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7, ч.16 ст.55.8

Градостроительного кодекса РФ, п.6.1.2. Положения «О порядке приема в члены, об условиях

членства, условиях и порядке прекращения членства», п. 5.4.4. Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия»).

Внести необходимые изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОПОТК» в

установленные законодательством РФ и внутренними документами Ассоциации СРО «ОПОТК»

сроки.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»      _____________/Г.Б. Юнусов/

Генеральный директор

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»      _____________/А.А. Онищенко/